[image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(тридцать первая сессия)

РЕШЕНИЕ № 248

                        от _24. 09. 2015
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

24.09.2015

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ»
На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области, рассмотрев представленный проект решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Вынести проект решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» (в ред. Решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 349, от 24.09.2008 № 585, от 24.09.2010 № 458, от 28.02.2012 № 830, от 29.12.2012
№  939, от 17.01.2014 № 51, от 20.02.2015 № 176, с изменениями, внесенными Решением Центрального районного суда г. Прокопьевска) (прилагается) на обсуждение граждан города, в форме публичных слушаний, которые состоятся 20.10.2015 г. в 12-00 в здании администрации города Прокопьевска по адресу: ул. Артема, 9.
2. Опубликовать текст проекта решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в газете «Шахтерская правда».

3. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» (в ред. Решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 349, от 24.09.2008 № 585,
от 24.09.2010 № 458, от 28.02.2012 № 830, от 29.12.2012 № 939, от 17.01.2014
№ 51, от 20.02.2015 № 176, с изменениями, внесенными Решением Центрального районного суда г. Прокопьевска), направляются в Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема 9, или администрацию города Прокопьевска, пр-т Шахтеров 41 в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 30 дней со дня его опубликования.

4. Замечания и предложения, поступившие по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», подлежат обязательному учету в порядке, установленном решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 14.05.2005 № 207 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава города Прокопьевска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                            Н. А. Бурдина

          Глава

города Прокопьевска

В. А. Гаранин

« 24 » сентября 2015

(дата подписания)

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 24.09. 2015 № 248

[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(ххх сессия)

Проект

РЕШЕНИЕ №
от _______________
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

 (дата)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ
На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области, по результатам проведения публичных слушаний,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», утвержденный Постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120 (в ред. решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 349, от 24.09.2008 № 585, от 24.09.2010 № 458,
от 28.02.2012 № 830, от 29.12.2012 № 939, от 17.01.2014 № 51, от 20.02.2015
№ 176, с изменениями,  внесенными Решением Центрального районного суда
г. Прокопьевска от 21.10.2011):
1.1. Пункт 20 статьи 8 изложить в новой редакции следующего содержания:

«20) обеспечение условий для развития на территории Прокопьевского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Прокопьевского городского округа;»;
1.2. Пункт 24 статьи 8 изложить в новой редакции следующего содержания:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
1.3. В пункте 26 статьи 8, пункте 31 части 1 статьи 40 слова «, в том числе путем выкупа,» - исключить»;

1.4. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Прокопьевского городского округа;»;

1.5. Пункт 39 статьи 8 признать утратившим силу;
1.6. Пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.7. Часть 7 статьи 17 изложить в новой редакции следующего содержания:

«7. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Прокопьевского городского Совета народных депутатов, в соответствии с Законом Кемеровской области.»;

1.8. Пункт 4 части 3 статьи 18 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) вопросы о преобразовании Прокопьевского городского округа, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Прокопьевского городского округа требуется получение согласия населения Прокопьевского городского округа, выраженного путем голосования.»;
1.9. Пункт 5 части 4 статьи 27 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении.»;

1.10. Пункт 1 части 9 статьи 34 признать утратившим силу;
1.11. Пункт 2 части 9 статьи 34 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Кемеровской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;

1.12. Часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) принимает решение о создании местного штаба по координации деятельности народных дружин, а также утверждает его состав;»
1.13. Пункт 33 части 1 статьи 40 изложить в новой редакции следующего содержания:

«33) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах Прокопьевского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.14. Часть 1 статьи 40 дополнить пунктами 61, 62 следующего содержания:

«61) устанавливает порядок создания местного штаба по координации деятельности народных дружин;

62) выдает удостоверение дружинника.»;

1.15. Статью 61 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Депутаты Прокопьевского городского Совета народных депутатов, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу Закона Кемеровской области о роспуске Прокопьевского городского Совета народных депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение Прокопьевским городским Советом народных депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»;

1.16. Статью 64 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Глава города Прокопьевска, в отношении которого Прокопьевским городским Советом народных депутатов принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в средствах массовой информации после государственной регистрации, вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением пункта 1.2. настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).
        Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов                                          Н. А. Бурдина

          Глава
города Прокопьевска                                                                           В. А. Гаранин
«       » ____________2015

(дата подписания)

   Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                       Н. А. Бурдина

[image: image1]_1125321850.doc
[image: image1.png]